

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE**

CNPJ: 90.936.956/0001-92
Av. Getúlio Vargas, 110
C.E.P.: 95690-000 - Rolante - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Abertura de Licitação Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de Materiais Ambulatoriais e Odontológicos para utilização nas unidades básicas de saúde do município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Novembro de 2017, às 10:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 389/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 93/2017, Licitação nº 29/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 468 - DENTÁRIA E DISTRIB.HOSPIT.PORTO ALEGRENSE LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Acido 37% seringa com 2,5ml.	UN	150,00		0,0000	1,19	178,50
3	Adesivo fotopolimerizável (frasco plástico único) 6 g - etanol BIS -GMA, silano tratado com filler de sílica, 2 - hidroxietilmetacrilato, glicerol 1,3 dimetacrilato, capolímero e ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato.	UN	20,00		0,0000	83,90	1.678,00
12	ALAVANCA APICAL RETA CABO ALUMÍNIO INOX (ponta muito fina). C/ ISO	UN	3,00		0,0000	17,00	51,00
13	Alavanca Seldin - Cuva Cabo de Alumínio lado Esquerdo Inox c/ ISO (PONTA MUITO FINA).	UN	3,00		0,0000	17,00	51,00
14	ALAVANCA SELDIN CURVA CABO DE ALUMÍNIO LADO DIREITO EM INOX (ponta muito fina). C/ ISO	UN	3,00		0,0000	18,90	56,70
22	Anestésico sem vaso 3% tubete 1,8 ml, caixa com 50 unidades	CX	10,00		0,0000	59,90	599,00
23	Anestésico tópico gel pote com 12g, benzocaína a 20% SABOR MENTA	UN	40,00		0,0000	5,99	239,60
24	Antisséptico bucal 2000ml.	FRAS	6,00		0,0000	34,90	209,40
35	Babador de Papel c/100 - (em duas camadas 1 de papel e a outra de plástico) Cor Verde	PCT	100,00		0,0000	16,90	1.690,00
39	Broca de baixa rotação nº 04	UN	30,00		0,0000	4,80	144,00
42	Broca de baixa rotação nº6	UN	30,00		0,0000	4,15	124,50
44	broca pontas diamantadas Nº 1012 (20 unidades), Nº1014 (20 unidades), Nº 1011 (20 unidades), Nº2195F (10 unidades), Nº 1016 (10 unidades), Nº3018 (10 unidades), Nº3118 (10 unidades).	UN	100,00		0,0000	1,60	160,00
48	CLOREXIDINE 0,12% LIQ. 500ML - (INDICADO PÓS CIRURGIA EXP: PERIOGARD)	UN	20,00		0,0000	8,24	164,80
56	Escova interdental extra-fina caixa com 10 unidades.	PCT	10,00		0,0000	8,48	84,80
57	Escova Robson p/ baixa rotação, 2,7cm reta	UN	50,00		0,0000	1,48	74,00
58	Escova unitufo.	UN	20,00		0,0000	6,70	134,00
61	Espátula para cimento nº 72 de inox com ISO	UN	10,00		0,0000	9,10	91,00
65	Espelho de mão modelo dente molar em acrílico, 30cm	UN	5,00		0,0000	28,00	140,00
66	Espelho plano nº5 autoclavável, referência 07500 com ISO 9001 (espelho de 1º plano camada refletiva superior frontal) registro na ANVISA.	UN	50,00		0,0000	11,99	599,50
75	Fluoreto de sodio em po sache de 02G pacote c/ 500 unidades	UN	4,00		0,0000	345,00	1.380,00
76	Fórceps infantil nº 02 de aço inox.	UN	3,00		0,0000	54,90	164,70
77	Forceps nº 151 com ISO 9001, referencia 06276, tamanho 17,6cm com registro na ANVISA	UN	3,00		0,0000	70,00	210,00
80	Gel Dental Adulto, c/ Flúor 100GR	UN	300,00		0,0000	2,40	720,00
81	Gel dental Infantil c/ flúor 100GR - 500 A 1100PPM.	UN	500,00		0,0000	7,00	3.500,00
82	Gel dental infantil sem flúor, 100g	UN	200,00		0,0000	9,90	1.980,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE**

CNPJ: 90.936.956/0001-92
Av. Getúlio Vargas, 110
C.E.P.: 95690-000 - Rolante - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 2/5

Participante: 468 - DENTÁRIA E DISTRIB.HOSPIT.PORTO ALEGRENSE LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Kit selador de fósulas e fissuras polimerizável por luz visível matizado (contendo: 05 seringas de selante com 2g cada, 01 seringa de condicionador dental gel 3,0ml, 20 pontas de aplicadores descartáveis). Composição: selante - BIS-GMA uretano modificado, trietileno glicol dimetacrilato, borossilato de alumínio e bário, ester tetracrílico ácido fosfórico, fluoreto de sódio, N-metildietanolamina e canforoquinoma.	UN	5,00		0,0000	119,90	599,50
87	Kit Vidrion R - Ionômero de vidro pó + líquido para restauração (Fluoxilicato de sódio, cálcio alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico, pigmentos) pote de vidro com 10g + 8 ml	CX	50,00		0,0000	47,00	2.350,00
109	Pinça clínica em aço inox com ISO referência 11.945	UN	50,00		0,0000	6,40	320,00
110	Pontas avulsas para centrix com 20 unidades cor cinza	CX	30,00		0,0000	51,00	1.530,00
112	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3 - (A3 4Gr MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA)	UN	30,00		0,0000	49,00	1.470,00
116	Revelador de placa com 100cp por caixa	CX	30,00		0,0000	12,00	360,00
128	Sonda exploradora de inox nº5 com ISO	UN	30,00		0,0000	5,70	171,00
135	Sugador plástico descartável (pacote com 40 unidades)	PCT	300,00		0,0000	4,37	1.311,00
137	Tesoura Iris Curva 12 cm	UN	20,00		0,0000	14,00	280,00

Total do Participante -----> 22.816,00

Participante: 3000 - CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Agulha descartável 30x7.	UN	1.000,00		0,0000	0,05	50,00
7	Agulha descartável 13x4,5.	UN	1.000,00		0,0000	0,05	50,00
8	Agulha descartável 25x7.	UN	1.000,00		0,0000	0,05	50,00
9	Agulha descartável 40x12	UN	1.000,00		0,0000	0,05	50,00
49	Coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes capacidade de armazenamento 13 L	UN	100,00		0,0000	3,18	318,00
50	Coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes capacidade de armazenamento 20 litros	UN	50,00		0,0000	4,65	232,50
59	Esparadrapo, 5 cm/ 4, 5 m permeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante	UN	150,00		0,0000	2,53	379,50
72	Fita Micropore; rolo com 25cm X 10 metros	UN	700,00		0,0000	1,64	1.148,00
92	Luva de procedimentos grande, Caixa com 100	CX	100,00		0,0000	13,00	1.300,00
93	Luva de procedimentos média - Luvas de látex, anatômicas, levemente talcadas caixa com 100 unidades.	CX	600,00		0,0000	13,00	7.800,00
94	Luva de procedimentos pequena, Caixa com 100	CX	800,00		0,0000	13,00	10.400,00
95	Luva estéril nº 7.0 (caixa com 100 unidades)	CX	5,00		0,0000	88,00	440,00
96	Luva estéril nº 7.5 (caixa com 100 unidades)	CX	5,00		0,0000	88,00	440,00

Total do Participante -----> 22.658,00

Participante: 3432 - MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água destilada 10ml.	UN	500,00		0,0000	0,14	70,00
15	Alcool 70% 1000ml.	LT	200,00		0,0000	4,35	870,00
18	Almotolia , 250ml em pvc,bico reto cor âmbar.	UN	50,00		0,0000	2,10	105,00
30	Atadura Elástica 10cm x 2,2m com 13 fios	UN	3.000,00		0,0000	0,77	2.310,00
31	Atadura elastica 15 cm de largura x 2,2 m: 13 fios	UN	4.000,00		0,0000	1,14	4.560,00
32	Atadura elastica 20 cm de largura x 2,2 m: 13 fios	UN	4.000,00		0,0000	1,54	6.160,00
52	Compressas de gaze hidrófila confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, 20 fios, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 10x10cm quando fechadas e 20x40cm quando abertas. São alvejadas purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. c/500 cada pacote	PCT	30,00		0,0000	39,60	1.188,00
54	Escova cervical embalagem estéril	UN	1.000,00		0,0000	0,20	200,00
70	Fita Adesiva branca, 16mm X 50 m.	UN	50,00		0,0000	1,99	99,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

CNPJ: 90.936.956/0001-92
Av. Getúlio Vargas, 110
C.E.P.: 95690-000 - Rolante - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 3/5

Participante: 3432 - MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Gaze hidrofílica tipo queijo - rolo 91m x 91cm - 13 fios, peso mínimo 1.450g/rolo, conforme normas da ABTN NBF 14108. APRESENTAR AMOSTRA DO ITEM.	UN	800,00		0,0000	69,98	55.984,00
102	Papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster + polipropileno (embalagem para esterilização) rolo com 100 m, tamanho 05 cm x 100 m.	UN	50,00		0,0000	20,25	1.012,50
105	Papel lençol descartável 70 cm X 50 metros, rolo	ROLO	300,00		0,0000	7,20	2.160,00
107	Papel para Eletrocardiograma tamanho 80mm x 30m	UN	50,00		0,0000	5,60	280,00
118	Scalp nº 21.	UN	150,00		0,0000	0,17	25,50
121	Seringa 5ml (descartável).	UN	1.000,00		0,0000	0,14	140,00
125	Solução de Tirsch - frasco 1000ml	FRAS	10,00		0,0000	34,00	340,00
129	Sonda Foley 02 vias Nº 14 caixas com 10 unidades	CX	10,00		0,0000	24,50	245,00
130	Sonda Foley 02 vias Nº 16 caixas com 10 unidades	CX	10,00		0,0000	24,50	245,00
131	Sonda Foley 02 vias Nº 18 caixas com 10 unidades	CX	10,00		0,0000	24,50	245,00
132	Sonda Foley 02 vias Nº 20 caixas com 10 unidades	CX	10,00		0,0000	24,50	245,00
138	Tesoura Ponta Fina 10CM	UN	25,00		0,0000	15,10	377,50
141	Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	PCT	5,00		0,0000	6,55	32,75

Total do Participante ----->

76.894,75

Participante: 4480 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua, pacotes com 100 unidades.	PCT	200,00		0,0000	2,53	506,00
16	Algodão 500 gramas rolo.	UN	500,00		0,0000	8,58	4.290,00
21	Anestésico 3% com vaso (cloridrato de lidocaína a 30 mg/ml com hemitartarato de norepinefrina 0,04 mg/ml, tubete 1,8ml). Caixa com 50 unidades.	CX	100,00		0,0000	40,00	4.000,00
26	Atadura crepe 15cm.	UN	4.000,00		0,0000	0,37	1.480,00
27	Atadura crepe 20cm.	UN	3.000,00		0,0000	0,49	1.470,00
28	Atadura de crepe 06 cm de largura x 4,50 m 13 fios	UN	3.000,00		0,0000	0,26	780,00
29	Atadura de crepe 10 cm de largura x 4,50 m, 13 fios	UN	3.000,00		0,0000	0,41	1.230,00
36	Bobina de Grau Cirúrgico 200 mm X 100 metros	UN	50,00		0,0000	79,30	3.965,00
51	Compressas de gase 7,5x7,5 c/ 500 13 fios.	PCT	30,00		0,0000	9,36	280,80
64	Espéculos descartáveis P, embalagem individual, Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) sem alavanca. fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável	UN	1.000,00		0,0000	0,66	660,00
71	Fita autoclave 19mmx30m.	UN	50,00		0,0000	2,63	131,50
73	Fixador citopatológico.	UN	20,00		0,0000	3,62	72,40
88	Lâmina c/ 50 unidades p/ cp fosca.	CX	50,00		0,0000	3,00	150,00
100	Papel Crepado 40/40cm caixa com 500 folhas	CX	20,00		0,0000	102,73	2.054,60
101	Papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster + polipropileno (embalagem para esterilização rolo com 100 m, tamanho 10 cm x 100 m.	UN	30,00		0,0000	40,00	1.200,00
103	Papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster + polipropileno (embalagem para esterilização) rolo com 100 m, tamanho 17 cm x 100 m.	UN	50,00		0,0000	69,85	3.492,50
104	Papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster + polipropileno (embalagem para esterilização) rolo com 100 m, tamanho 20 cm x 100 m.	UN	50,00		0,0000	83,64	4.182,00

Total do Participante ----->

29.944,80

Participante: 5427 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Aguilha gengival com 100 unidades, curta 30g.	CX	50,00		0,0000	25,80	1.290,00
34	Avental Descartável, frontal, manga curta, confeccionado em TNT, fabricado 100% polipropileno. Atóxico. Cor Branca. Gramatura 20mg. Tamanho Unico	UN	500,00		0,0000	0,96	480,00
37	Bolsa coletora urina sist. fechado - Urokit.	UN	500,00		0,0000	2,66	1.330,00
45	Cabo para Espelho de Aço - (INOX liso sem ranhuras ou detalhes c/ ISO)	UN	50,00		0,0000	2,23	111,50
53	Equipo de nutrição enteral, com entrada de ar, atoxico, livre de pirogenio, RMDESK.	UN	1.000,00		0,0000	0,89	890,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE**

CNPJ: 90.936.956/0001-92
Av. Getúlio Vargas, 110
C.E.P.: 95690-000 - Rolante - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 4/5

Participante: 5427 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Escova dental infantil macia, cerdas com 04 fileiras de tufos e contendo 28 tufos, medindo 15cm	UN	3.000,00		0,0000	0,46	1.380,00
60	Espátula de Ayre, pacote com 100 unidades.	PCT	50,00		0,0000	4,95	247,50
62	Espéculos descartáveis G, embalagem individual, Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) sem alavanca. fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável	UN	500,00		0,0000	0,76	380,00
63	Espéculos descartáveis M, embalagem individual, Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) sem alavanca. fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável	UN	1.000,00		0,0000	0,68	680,00
69	Fio de Sutura Nylon preto 3.0 com agulha - Caixa com 24 unidades.	UN	100,00		0,0000	28,95	2.895,00
78	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UN	800,00		0,0000	0,73	584,00
83	Hastes flexíveis de algodão embalagem com 75 unidades	CX	10,00		0,0000	0,96	9,60
89	Lâmina de bisturi nº 15 (Caixa com 100 unidades).	CX	5,00		0,0000	21,11	105,55
98	Óculos para proteção (plástico)	UN	20,00		0,0000	3,44	68,80
117	Rolo dental de algodão; macio e altamente absorvível Nº1 com 100 unidades . Peso 25g	UN	200,00		0,0000	1,51	302,00
119	Seringa 1ml para insulina com agulha de 8mm	UN	20.000,00		0,0000	0,25	5.000,00
120	Seringa 3ml (descartável).	UN	1.000,00		0,0000	0,11	110,00
122	Seringa descartável 20ml s/ agulha.	UN	1.200,00		0,0000	0,33	396,00
123	Solução Cloreto Sódio 0,9% , Frasco 100 ml ; sistema aberto	FRAS	1.000,00		0,0000	1,13	1.130,00
124	Solução de lugol 2%, frasco 1000ml.	FRAS	5,00		0,0000	89,00	445,00
126	Solução fisiológica 500ml - Sistema aberto	UN	500,00		0,0000	1,87	935,00
127	Sonda de aspiração traqueal nº 8	UN	3.000,00		0,0000	0,51	1.530,00
133	Sonda uretral nº 08	UN	2.000,00		0,0000	0,50	1.000,00
134	Soro fisiológico 250ml 0,9%. Sistema Aberto	FRAS	500,00		0,0000	1,40	700,00
136	Termômetro Digital	UN	20,00		0,0000	11,22	224,40
Total do Participante ----->							22.224,35

Participante: 5470 - WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Agua oxigenada.	LT	10,00		0,0000	3,68	36,80
11	Agulha hipodermica 0,55x20 24g 3/4, caixa com 100 unid.	CX	1.000,00		0,0000	6,33	6.330,00
33	Atadura elástica 6cm (13 fios).	UN	3.000,00		0,0000	0,52	1.560,00
47	Catéter para oxigênio tipo óculos Biofase	UN	50,00		0,0000	0,75	37,50
97	Mascara descartável tripla com elástico, 97,8% EFE.F.B. caixa com 50 unidades fabricada conforme normas da ABTN 15052,	UN	100,00		0,0000	2,84	284,00
106	Papel para ECG termosensível 216mmX30m - Bionet	UN	50,00		0,0000	17,82	891,00
111	PVPI Tintura de iodo 10% - Frasco 1000 ml	UN	20,00		0,0000	16,91	338,20
139	Teste rápido de HCG	UN	2.000,00		0,0000	0,66	1.320,00
142	Vaselina líquida 1000ml.	UN	10,00		0,0000	20,01	200,10
Total do Participante ----->							10.997,60

Participante: 6207 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Algodão rolete c/ 100 unid.	UN	200,00		0,0000	1,39	278,00
20	Amalgama em cápsula pote com 50 und.	UN	20,00		0,0000	63,21	1.264,20
25	Aplicadores descartáveis Brusck com 100 unidades	CX	150,00		0,0000	8,50	1.275,00
38	Broca 1014HL (haste longa).	UN	20,00		0,0000	1,45	29,00
40	Broca de baixa rotação nº2	UN	30,00		0,0000	4,20	126,00
41	Broca de baixa rotação nº5	UN	30,00		0,0000	4,20	126,00
43	Broca diamantada 1012 HL	UN	20,00		0,0000	1,45	29,00
46	Cariostático líquido 10ml.	UN	5,00		0,0000	11,00	55,00
67	Esponha hemostática de colágeno hidrolisado 1 cm³ com 50 unidades	UN	6,00		0,0000	37,00	222,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

CNPJ: 90.936.956/0001-92
Av. Getúlio Vargas, 110
C.E.P.: 95690-000 - Rolante - RS

Processo Administrativo: 93/2017
Processo de Licitação: 93/2017
Data do Processo: 07/11/2017

Folha: 5/5

Participante: 6207 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Fluor gel 1,23% acidulado 200ml, sabor menta	UN	50,00		0,0000	3,46	173,00
84	Hemostop Liquido 20ML.	UN	5,00		0,0000	22,00	110,00
85	Kit Cimento Provisório IRM (Líquido + Pó)	KIT	50,00		0,0000	25,00	1.250,00
90	Lixa de Aço 4MM c/12 unid	UN	50,00		0,0000	5,00	250,00
91	Lubrificante spray alta/baixa rotação (200 ml), 143 g (não contém cloro flúor carbono)tipo KAVO	UN	15,00		0,0000	19,00	285,00
99	Papel Articular c/12 unid. - (papel carbono)	UN	10,00		0,0000	2,50	25,00
108	Pasta profilática com fluor 90g.	UN	30,00		0,0000	6,85	205,50
113	Resina fotopolimerizável matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e TEGDMA. Seringa com 4g, embalagem plástica. cor UD	UN	20,00		0,0000	48,51	970,20
114	Resina fotopolimerizável matriz inorgânica de Zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA eTEGDMA. Seringa com 4 g, embalagem plástica. Cor A2	UN	30,00		0,0000	48,51	1.455,30
115	Resina fotopolimerizável matriz inorgânica de Zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA eTEGDMA. Cor A3,5	UN	30,00		0,0000	48,51	1.455,30
140	Tira de poliéster p/ restauração em resinas e selicato c/ 50 para polimento 10x120x0,05mm.	PCT	50,00		0,0000	1,50	75,00

Total do Participante -----> 9.658,50

Total Geral -----> 195.194,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rolante, 23 de Novembro de 2017

COMISSÃO:

ANDRE TOMAS WASTOWSKI - - Pregoeiro(a)
RODRIGO DA SILVA - - OFICIAL ADMINISTRATIVO
IVAN RENATO BALESTRIN - - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MARCELO ANDRÉ STEIN - - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA
LUCIMAR TIAGO DA SILVA - - OFICIAL ADMINISTRATIVO
CAROLINA DAL CASTEL - - ASSISTENTE DE DEPARTAMENTO